



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 208/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial n° 075/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais n° 8.666/1993 e n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 (alterada pela Lei Complementar n° 147/2014) e Decretos Municipais n° 002/2006 e n° 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **SZMIGEL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 26.360-799/0001-10, Inscrição Estadual n° 90733795-28, Inscrição Municipal n° 14699, com endereço na Rua Amazonas, n° 257, Centro, em Piên/PR, CEP: 83860-000, fone/fax: (41) 3632-1500, e-mail josimar@radinsinfo.com.br; neste ato representada por **Josimar Szmigel**, inscrito(a) no CPF sob n° 005.300.689-58.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial n° 075/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade**.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301700 e 10.001.08.244.0012.2025.3390405700 Contas: 2900 E 2940
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301700 e 03.001.04.122.0003.2004.3390405700 Contas: 620 e 550
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dotações: 07.002.20.606.0008.2013.3390301700 e 07.002.20.606.0008.2013.3390405700 Contas: 1640 e 1710
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390301700 e 08.001.12.361.0009.2017.3390405700 Contas: 2000 E 2110
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390301700 E 09.001.13.392.0010.2022. 3390405700 Contas: 2480 E 2540
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301700 e 11.001.10.301.0014.2030.3390405700 Contas: 3520 E 3590
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390301700 e 05.001.15.452.0005.2009.2030.3390405700 Contas: 1030 E 1090

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitem do edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Departamento de informática	ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

SZMIGEL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 15272-2 SZMIGEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA CNPJ: 26.360.799/0001-10 Telefone: 41 36321490 Status: Habilitado								131.420,60	
Email: radins@radinsinfo.com.br									
Representante: 2471-6 JOSIMAR SZMIGEL									
Lote 001 - Lote 001								131.420,60	
005	15778 ASSISTENCIA TECNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES	HR	450,00	Classificado	Radins	Radins	95,20	42.840,00	*
006	15779 BANDEJA PARA BRACKET FIXA COM PROFUNDIDADE DE 300 MM COM DOIS PONTOS DE FIXAÇÃO	UN	5,00	Classificado	NS Telecom	300mm	63,00	315,00	*
007	15780 BANDEJA PARA BRACKET FIXA COM PROFUNDIDADE DE 600 MM COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO	UN	5,00	Classificado	NS Telecom	600mm	98,20	491,00	*
008	15781 BANDEJA PARA O BRACKET COM CORREDIÇA (TECLADO) COM PROFUNDIDADE DE 500 MM COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO	UN	1,00	Classificado	NS Telecom	500mm	96,30	96,30	*
015	20017 CAIXA DE CABO DE REDE CAT6 COM 305 METROS: Condutor: Fio sólido de cobre eletrolítico nú, recozido, com diâmetro nominal de 23AWG - Colocar na proposta o numero da certificação da Anatel. - Peso do cabo: 42 kg/km - Temperatura de operação: -20°C a 60°C - Gravação no cabo: Deverá conter pelo menos o numero da certificação da ANATEL e Marcação Sequencial Métrica decrescente (305 - 001 m)	UN	15,00	Classificado	SOHOPLUS ANATEL 01145-04-	SOHOPLUS CAT6	920,00	13.800,00	*
016	18139 CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X COM TAMPA CEGA	UN	50,00	Classificado	ENERBRAS	355-E/311-E	5,10	255,00	*
017	21450 CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X COMPLETA COM 1 TOMADA RJ45 Cat6 FÊMEA	UN	50,00	Classificado	ENERBRAS	355-E/311-E3/CAT6	35,95	1.797,50	*
018	21451 CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X COMPLETA COM 1 TOMADA RJ45 FÊMEA	UN	50,00	Classificado	ENERBRAS	355-E/311-E3/CAT5E	20,90	1.045,00	*
019	21452 CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X COMPLETA COM 2 TOMADA RJ45 Cat6 FÊMEA	UN	50,00	Classificado	ENERBRAS	355-E/311-E3/2xCAT6	81,00	4.050,00	*
020	21453 CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X COMPLETA COM 2 TOMADA RJ45 FÊMEA	UN	50,00	Classificado	ENERBRAS	355-E/311-E3/2xCAT5E	58,00	2.900,00	*
022	18141 CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X COMPLETA COM TOMADA ELETRICA DUPLA	UN	100,00	Classificado	ENERBRAS	355-E/327-EN	17,40	1.740,00	*
024	15789 CALHA DE TOMADAS 19" COM TOMADAS ATÉ 10A E CORPO PLÁSTICO COM MÍNIMO 8 TOMADAS.	UN	10,00	Classificado	NS TELECOM	8 TOMADAS 19"	81,00	810,00	*
025	15790 CANALETA 20MMX10MMX2000MM	UN	50,00	Classificado	ENERBRAS	361/2-E	7,00	350,00	*
026	20018 CANALETA 30X30 MM - semi-Aberta	UN	30,00	Classificado	ENERBRAS	3030-EB	23,00	690,00	*
027	15791 CANALETA 40MM X 15MM X 2000MM	UN	70,00	Classificado	ENERBRAS	362/2-E	23,50	1.645,00	*
028	15792 CANALETA 50MM X 20MM X 2000MM	UN	70,00	Classificado	ENERBRAS	363/2-E	47,00	3.290,00	*
029	20019 CANALETA 50X50 MM - semi-Aberta	UN	30,00	Classificado	ENERBRAS	5050-EB	47,00	1.410,00	*
031	15865 CHAVE DE HARDWARE (HARD KEY) COMPATÍVEL COM A PLACA BASE IP (ICIP) DA CENTRAL INTELBRAS IMPACTA 300, COM 4 LINHAS IP E 10 RAMAIS IP LICENCIADOS	UN	7,00	Classificado	INTELBRAS	HARD KEY 4 TR 10 RM	1.359,90	9.519,30	*
036	18153 CONECTOR LINEAR DE EMENDA 101E COM GEL	MT	5,00	Classificado	PRM	101E COM GEL	1,10	5,50	*
037	15793 CONECTOR MACHO RJ-45 Normas aplicáveis: EIA/TIA 568 B.2 e seus adendos, ISO/IEC11801, NBR 14565, FCC 68.5. Certificações UL Listed - E173971 / ISO9001/ISO14001 - A1969/A10659.	UN	200,00	Classificado	SOHOPLUS	MACHO RJ-45	1,80	360,00	*
049	15795 GUIA DE CABOS FECHADO 1U COM 80 MM DE PROFUNDIDADE	UN	10,00	Classificado	NS TELECOM	1U COM 80 MM	34,30	343,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
050	15796 GUIA DE CABOS FECHADO 2U COM 80 MM DE PROFUNDIDADE	UN	2,00	Classificado	NS TELECOM	2U COM 80 MM	40,00	80,00	*
060	21461 KIT DE CORREIO DA CÂMERA INTELBRAS SPEED DOME 5220	KIT	12,00	Classificado	INTELBRAS	KCSD5220	197,00	2.364,00	*
061	15797 KIT PORCA GAIOLA E PARAFUSO, PORCA GAIOLA METÁLICA E PARAFUSO PHILIPS	UN	100,00	Classificado	NS TELECOM	PORCAGAIOLA	1,15	115,00	*
079	21465 PACTH PANEL MODULAR PARA 24 POSIÇÕES DESCARREGADAS - ALTURA 1U, - LARGURA 19" , - POSIÇÕES NUMERADAS, - PERMITE INSERÇÕES DE ICONES COLORIDOS, - COMPATIVEL COM CONECTORES CAT 5e, CAT 6, CAT 6A, - COR PRETO - COM GUIA TRASEIRA QUE PERMITE FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS	UN	7,00	Classificado	NS TELECOM	PATCH PANEL 1U 24P	127,00	889,00	*
080	20038 PATCH CABLE DE PARES TRANÇADOS CAT6, COMPRIMENTO 1 M Tipo do condutor: Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama. Quantidade de Pares: 4 pares, 24AWG Produzido com Cabo Fast-Lan Extra-flexível U/UTP certificado pela Anatel; Possui "boot" na mesma cor do cabo, injetado, no mesmo dimensional do plug RJ-45 para evitar fadiga no cabo em movimentos de conexão e que evitam a desconexão acidental da estação de trabalho. Embalados individualmente. Montado e testado 100% em fábrica. COMPRIMENTO: 1M COR: Azul (padrão), Amarelo ou Cinza (Conforme solicitação na hora da compra)	UN	100,00	Classificado	HAMMER	CAT6 1M	19,50	1.950,00	*
081	20039 PATCH CABLE DE PARES TRANÇADOS CAT6, COMPRIMENTO 1,5 MTS Tipo do condutor: Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama. Quantidade de Pares: 4 pares, 24AWG Produzido com Cabo Fast-Lan Extra-flexível U/UTP certificado pela Anatel; Possui "boot" na mesma cor do cabo, injetado, no mesmo dimensional do plug RJ-45 para evitar fadiga no cabo em movimentos de conexão e que evitam a desconexão acidental da estação de trabalho. Embalados individualmente. Montado e testado 100% em fábrica. COMPRIMENTO: 1,5MTS COR: Azul (padrão), Amarelo ou Cinza (Conforme solicitação na hora da compra)	UN	100,00	Classificado	HAMMER	CAT6 1,5M	27,30	2.730,00	*
082	20040 PATCH CABLE DE PARES TRANÇADOS CAT6, COMPRIMENTO 2,5 MTS Tipo do condutor: Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama.Quantidade de Pares: 4 pares, 24AWGProduzido com Cabo Fast-Lan Extra-flexível U/UTP certificado pela Anatel;Possui "boot" na mesma cor do cabo, injetado, no mesmo dimensional do plug RJ-45 para evitar fadiga no cabo em movimentos de conexão e que evitam a desconexão acidental da estação de trabalho.Embalados individualmente.Montado e testado 100% em fábrica.COMPRIMENTO: 2,5MTSCOR: Azul (padrão), Amarelo ou Cinza (Conforme solicitação na hora da compra)	UN	60,00	Classificado	HAMMER	CAT6 2,5M	21,70	1.302,00	*
084	20042 PATCH CABLE DE PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES,COMP 1 M em Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores. Temperatura de Operação de -10°C a +60°C PESO: 0,031 KG/M MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA. COMPRIMENTO: 1M COR: Azul (padrão), Amarelo ou Cinza (Conforme solicitação na hora da compra) ATENDENDO AS NORMAS: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos.	UN	100,00	Classificado	SECCON	CAT5e 1M	14,50	1.450,00	*
085	20043 PATCH CABLE DE PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES,COMP 1,5 MTS em Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores. Temperatura de Operação de -10°C a +60°C PESO: 0,031 KG/M	UN	100,00	Classificado	SECCON	CAT5e 1,5M	17,80	1.780,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
086	MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA. COMPRIMENTO: 1,5MTS COR: Azul (padrão), Amarelo ou Cinza (Conforme solicitação na hora da compra) ATENDENDO AS NORMAS: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos. 20044 PATCH CABLE DE PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES,COMP 2,5 MTS em Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores. Temperatura de Operação de -10°C a +60°C PESO: 0,031 KG/M	UN	50,00	Classificado	SECCON	CAT5e 2,5M	18,40	920,00	*
094	MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA. COMPRIMENTO: 2,5MTS COR: Azul (padrão), Amarelo ou Cinza (Conforme solicitação na hora da compra) ATENDENDO AS NORMAS: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos. 15869 PLACA DE EXPANSÃO BASE IP (ICIP) COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA INTELBRAS IMPACTA 300 , COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 LINHAS IP E 120 RAMAIS IP	UN	7,00	Classificado	INTELBRAS	EXP ICIP IPT300	2.967,00	20.769,00	*
101	20048 PONTO DE ACESSO CPE WIRELESS 2,4 GHZ Operando nos padrões de rede b/g/n com antena integrada de 2 dBm Mimo 2x2, processador de 650 Mhz, 64 Mb Ram, Storage 16 Mb, 1 porta PoE Passiva Ethernet, alimentação PoE de 11 a 57 Vcc, com Router OS Level 4, podendo ser gerenciado de maneira centralizada através de utilitário Caps Manager	UN	15,00	Classificado	MIKROTIK	WAP-2ND L4	457,00	6.855,00	*
125	15870 VOICE PANEL 1U 19" COM 50 PORTAS RJ45 2 PARES CAT3, PARA TERMINAÇÃO DE 50 PARES DE FIO CCI PARA SISTEMA DE TELEFONIA	UN	7,00	Classificado	HAMMER	VP1U50P19	352,00	2.464,00	*
VALOR TOTAL:					131.420,60				